Berdasarkan perhitungan Rencana Anggaran Biaya (RAB) anggaran yang 

diperlukan untuk Perencanaan Drainase Terbuka Akibat Pekerjaan Perpanjangan 

Runway Strip Di Bandar Udara Depati Parbo Kerinci menggunakan pasangan batu 

kali dengan volume 7913,04 m3 yaitu Rp 18.490.000.000 (delapan belas miliar 

empat ratus sembilan puluh juta rupiah). 

Kata Kunci : drainase, curah hujan, distribusi Log Pearson III, debit 

limpasan, area tangkapan, dimensi drainase, rencana anggaran biaya 

ABSTRACT 

OPEN DRAINAGE PLANNING DUE TO RUNWAY STRIP EXTENSION WORK 

AT DEPATI PARBO KERINCI AIRPORT

[...]

Based on the Bill of Quantity (BoQ) 

calculations, the budget required for the Open Drainage Planning due to the 

Runway Strip Extension Project at Depati Parbo Airport, Kerinci — using stone 

masonry with a volume of 7,913.04 m³ — is estimated at IDR 18,490,000,000 

(eighteen billion four hundred ninety million rupiah). 

Keywords: drainage, rainfall, Log Pearson III distribution, runoff discharge, 

catchment area, drainage dimensions, cost estimate plan.